证券代码：600200        证券简称：江苏吴中           编号：临2024-077

江苏吴中医药发展股份有限公司
关于全资子公司提供担保的公告

本公司董事会及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担法律责任。

重要内容提示:
被担保人名称：江苏吴中医药集团有限公司、江苏吴中医药销售有限公司
本次担保金额及已实际为其提供担保余额：本次担保金额合计18,500万元人民币。其中，江苏吴中医药发展股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）全资子公司江苏吴中进出口有限公司（以下简称“进出口公司”）为公司全资子公司江苏吴中医药集团有限公司向银行申请的12,250万元人民币的授信额度提供连带责任担保；进出口公司为公司全资孙公司江苏吴中医药销售有限公司向银行申请的6,250万元人民币的授信额度提供连带责任担保。截至本公告披露日，公司及所属子公司已实际分别为江苏吴中医药集团有限公司、江苏吴中医药销售有限公司提供担保余额为87,603.26万元、36,050万元,。
本次担保是否有反担保：否
对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述
（一）本次担保基本情况
因业务发展需要，江苏吴中医药集团有限公司、江苏吴中医药销售有限公司向中国工商银行股份有限公司苏州吴中支行申请授信额度分别为人民币12,250万元、6,250万元，全资子公司江苏吴中进出口有限公司为上述授信额度提供连带责任担保。担保额度的有效期自公司股东大会审议通过之日起12个月，授信额度可在授权期限内循环使用。
（二）本次担保事项履行的内部决策程序
上述事项已经公司第十一届董事会2024年第三次临时会议（通讯表决）审议通过，尚需提交公司股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况
上述各被担保人的基本情况如下：
[bookmark: _GoBack]1、江苏吴中医药集团有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：孙田江；经营范围：药品生产、销售（分支机构经营）；医药产业投资管理；医药研究及技术开发、技术转让、技术咨询服务；自营和代理各类商品及技术的进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
与上市公司的关联关系：本公司的全资子公司。
江苏吴中医药集团有限公司2023年末资产总额267,649.68万元，负债总额149,653.09万元，其中：流动负债总额145,733.49万元、银行贷款总额90,733.64万元，净资产117,996.59万元，净利润1,164.32万元。
2、江苏吴中医药销售有限公司。注册地点：苏州市；法定代表人：胡开方；经营范围：销售:药品、医疗器械、日用百货、化妆品、消杀剂(不含危险品);普通货物仓储;道路普通货物运输;市场调查;经济信息咨询;企业信息咨询;展览展示服务;会务服务;文化艺术交流活动策划;市场营销策划;企业形象策划;会展策划;企业管理服务;商务信息咨询服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
与上市公司的关联关系：本公司全资子公司江苏吴中医药集团有限公司的全资子公司。
江苏吴中医药销售有限公司2023年末资产总额89,842.66万元，负债总额71,749.43万元，其中：流动负债总额71,749.43万元、银行贷款总额26,031.68万元，净资产18,093.23万元，净利润62.61万元。

三、担保协议主要内容
担保协议尚未签署，具体担保金额、担保期限、担保方式等具体内容以与相关金融机构签署的协议约定为准。

四、担保的必要性和合理性
本次担保系公司合并报表范围内子公司之间发生的担保，是基于下属子公司业务发展需要开展的实际融资需求，可有效支持公司日常经营发展。各被担保子公司目前业务经营稳定，资信状况良好，担保风险可控，本次担保不存在损害公司及广大股东利益的情形。

五、董事会意见
鉴于上述公司为本公司全资子公司和全资孙公司，也是本公司的主要经营实体，本次担保有效支持公司下属企业日常经营发展开展的融资需求，董事会同意为其提供担保。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至本公告披露日，公司及下属子公司担保总额为142,843.57万元（均为公司对所属全资子公司提供的担保），占公司最近一期经审计(2023年度)净资产81.91%。公司不存在为控股股东和实际控制人及其关联人提供担保的情形，亦无逾期担保的情形。

特此公告。

江苏吴中医药发展股份有限公司
                                                 董事会
    2024年11月5日